exiguus, ceterum nichil habens quod succenses,^a quia nec illepidae formae nec infaceti eloquii nec uirtutis imbecillae^b nec eneruis erat^c consilii.^d Posterius uero rex adeo effera succensus est ira ut eum et benedictione ultima et hereditate fraudaret Anglica. Comitatu tamen Normanniae egre licet et improbe retento, post nouem annos Ierosolimitanae uiae laboribus periculum^e suae fortitudinis fecit, et in multis quidem mirabilis apparuit, ut numquam a Christiano uel pagano potuerit ex equite^f pedes effici; tum uero maxime in bello Antiocheno, cuius ipse uictoriam pulchra experientia nobilitauit. Nam cum Turchi, ut diximus,¹ subito terrefacti fugae se dedissent,^g nostrique palantes uehementius impeterent, Corbaguath dux, genuinae uirtutis memor, retento equo^h suos inclamauit,ⁱ famulos ignauos et annosorum uictoriarum oblitos uocans, ut uictores quondam Orientis paterentur se ab aduena et pene inermi populo finibus excludi. Quo clamore multi resumentes animum Francos conuersi urgere et propiores cedere cepere, Corbaguath suos animante et hostes feriente, ut imperatoris et militis probe officium^j exsequeretur. Tum uero Normannus comes et Philippus clericus, filius Rogerii comitis de Monte Gomerico, et Warinus de Tanea,^k castello Cinomannico, mutua se uiuacitate^l inuicem hortati, qui ante simulata^m fuga cedebant, conuertunt cornipedes, et quisque suum comparem incessens deiciunt. Ibi Corbaguath, quanuis comitem cognosceret, solo tamen corpore mensus, simul et fugere inglorium arbitratus, audatiam congressus morte propinqua luit, uitali statim spiritu priuatus; cuius nece uisa Turchi, qui iam gloriabundi ululabant, spe recenti exinaniti fugam iterarunt. In eo tumultu Warinus cecidit, Rotbertus cum Philippo palmam retulit; Philippus hac militia preclusus, sed Ierosolimis, ut fertur, bono fine functus, preter exercitium equestre litteris clarus. Ita Rotbertus, Ierosolimam ueniens,ⁿ indelebili macula nobilitatem suam respersit, quod regnum, consensu omnium sibi utpote regis filio delatum, recusarit, non reuerentiae, ut fertur,^o contuitu sed laborum inextricabilium metu. Veruntamen patriam regresso, in qua licenter se delicatis uoluptatibus inseruiturum putauerat, affuit pro hac culpa, credo,^p Deus misericorditer ubique seuiens et omnes eius dulcedines amarissimis offensionibus offuscans, sicut consequenti scripto palam fiet.

^a succensesas *T'A* ^b imbecillis *Cs* (cf. 228. 10 imbecillis animi, *GP* p. 143 imbecilles) ^c om. *T'*; est *A* ^d consilio *T'* ^e periculum before fecit *C* ^f ex equite om. *T'* ^g com(m)isissent *T'A* ^h equos *A* ⁱ inclamat *CB* ^j officium prob(a)e *T'A** ^k Tanea *A* ^l uiu. se *T'A* ^m sim. ante *T'A* ⁿ perueniens *T'A* ^o ferunt *Ti(not Tp)A* ^p ut credo *T'A*